
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 
Istituto Statale di Istruzione Superiore 

“BETTY AMBIVERI” 
Via C. Berizzi 1 - 24030 Presezzo BG 

 

 

 

 

 035/610251    fax 035/613369    C.F. 82006950164    Codice Univoco UFV3AF 
www.bettyambiveri.edu.it    e-mail bgis00300c@pec.istruzione.it 

 

 

Presezzo, 05/07/2022 

   AglI atti       
   Al sito web                                                                                                     
   All’Albo  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’art. 34 del Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente 

le istruzioni sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il verbale prot. 6310 del 04/07/2022 della Commissione Discarichi Inventariali nominata 

con Atto prot. 6252 del 01/07/2022;  

VISTA la proposta del Direttore S.G.A., prot. N. 6287 del 04/07/2022, e l’allegato elenco dei 

beni da scaricare in quanto fuori uso; 

CONSIDERATO  che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è l’obbligo di  

reintegro; 

CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 

responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

  

DISPONE 

- Di procedere allo scarico inventariale dei beni di cui agli allegati elenchi;  

- Di cedere al miglior offerente, tramite asta pubblica, i beni suddetti previo avviso che sarà 

pubblicato all’albo della scuola;  

- Di procedere, nell’eventualità che l’asta andasse deserta, alla trattativa privata o a titolo gratuito 

e, in ultima istanza, al conferimento in discarica; 

 

 

Il D. S. G. A., nella sua veste di consegnatario dei beni, adotterà tutti gli atti di propria competenza e 

provvederà ad aggiornare le relative scritture contabili. 

 

 

Presezzo, 05/07/2022 

  

 

  Il Dirigente scolastico 
  Alberto Lazzaroni 

  Firma autografa omessa ai sensi 
 
 
 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. N. 39/1993 

 
Referenti del procedimento: 
- D.S.G.A.: Maria Carla Moioli  
- Assistente Amm.vo Michelina Tafuri - Area Acquisti 

 


